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رئیس دولت سیزدهم صبح 
دیروز برای نخستین بار عازم 
اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک شد. سیدابراهیم رئیسی 
سال گذشته ســخنرانی خود را به صورت 
ضبط شــده در این اجلاس ارائه کرده بود. 
دولت شــعار »نظام عادلانه بین المللی از 
طریق چندجانبه گرایی اقتصادی« را محور 
شرکت خود در این اجلاس قرار داده است. 
این شعار اشتراکاتی با محورهای سخنرانی 
2رئیس جمهور پیشین دارد و رئیس جمهور 
همزمــان از عدالت در روابــط بین الملل، 
ضــرورت چندجانبه گرایــی و پرهیز از 

یکجانبه گرایی سخن خواهد گفت. رئیسی در 
این سفر علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد، در اجلاس یونسکو با 
موضوع آموزش نیز شرکت خواهد کرد و با 
برخی از سران کشورهای حاضر در حاشیه 

اجلاس نیز دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

بنا به اعــام منابــع دولتــی هیــأت همراه 
رئیس جمهور با حداقل نفرات در مقایسه با ادوار 
گذشته ریاست جمهوری عازم نیویورک شده اند؛ 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، علی 
باقری رئیس تیم مذاکره کننده هسته ای، محمد 
جمشیدی معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور 

و یک نماینده مجلس در این ســفر رئیســی را 
همراهی می کنند. رئیس جمهور صبح دوشنبه 
پیش از ترک تهران و در فرودگاه مهرآباد درباره 
برنامه ها و اهداف این ســفر گفت: این سفر به 
دعوت دبیرکل سازمان ملل متحد و برای شرکت 
در هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی برگزار 
می شود. براساس گزارش ایسنا، رئیسی حضور 
در این نشست را فرصتی برای بیان دیدگاه های 
عقانی و منطقی جمهوری اسامی ایران دانست 
و گفت: به دلیل اینکه فضای رســانه ای در دنیا 
تحت تسلط قدرت های بزرگ و نظام سلطه قرار 
دارد، باید از این فرصت ها در جهت تبیین مواضع 
جمهوری اســامی ایران و بیان ظلم هایی که 

نسبت به ملت بزرگ ایران شده است، استفاده 
کرد. تبیین این ظلم هــا و بی عدالتی ها در واقع 
می تواند یکی از جلوه های جهاد تبیین باشــد. 
ملت ایران ایستادگی و مقاومت داشته و حضور 
من در این ســفر به عنوان صــدا و نماینده این 
ملت خواهد بود. اگر با تحریــم و تهدید، ملت 
ایران متوقف می شد، حضور ما در سازمان ملل 
عزتمندانه نخواهد بود، اما حضور من در این سفر 
عزتمندانه و با افتخار اســت. او با بیان اینکه در 
این سفر هیچ برنامه ای برای مذاکره یا ماقات با 
آمریکایی ها برنامه ریزی نشده، دیدار با ایرانیان 
مقیم آمریکا را یکی دیگر از برنامه های سفر خود 

به نیویورک اعام کرد.

صدای ملت ایران در آمریکا
امیرعبداللهیان و علی باقری، رئیس جمهور را در حاشیه اجاس مجمع عمومی سازمان ملل همراهی می کنند

احتمال ادامه رایزنی های برجامی در 
نیویورک

»احتمال گفت وگو درباره رفع تحریم ها در نیویورک« خبری بود که 
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست  خبری دیروز خود مطرح 
کرد؛ موضوعی که نشان می دهد جمهوری  اسامی، همچنان که 
همواره مورد تأکید قرار گرفته، آماده است از هر فرصتی برای تبیین 
دیدگاه های خود استفاده کند. به گزارش همشهری، رئیس جمهور 
صبح دیروز )دوشنبه( درحالی تهران را به مقصد نیویورک باهدف 
شــرکت در مجمع عمومی ســازمان ملل  متحد تــرک کرده که 
تحلیلگران معتقدند ادامه رایزنی های برجامی، یکی از برجسته ترین 
موضوع های مطرح در حاشیه برگزاری این مجمع سالانه خواهد بود؛ 

گمانه ای که سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور نیز آن را رد نکرد.
ناصر کنعانی در نشست  خبری دیروز با نمایندگان رسانه ها، با وجود 
تأکید بر این موضوع که برنامه تعریف شده ای برای گفت وگو درباره 
مذاکرات رفع تحریم ها در این سفر و اجاس وجود ندارد، درعین 
حال به این نکته هم اشــاره کرد که به  طور طبیعی نشســت های 
بین المللی فرصت مناسبی برای طرح دیدگاه های سیاسی و مذاکرات 
حاشیه ای میان مقام های کشورها محسوب می شود؛ »این احتمال را 
که در حاشیه این نشست پیرامون موضوع هسته ای و مذاکرات رفع 
تحریم ها گفت وگویی صورت گیرد، رد نمی کنیم«. با وجود این اما 
کنعانی به برخی گمانه زنی ها مبنی بر اینکه همراهی علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات برجامی، با رئیس جمهور در 
سفر نیویورک با هدف گفت وگوی دوجانبه با مقام های آمریکایی در 
حاشیه نشست سازمان ملل در بحث هسته ای انجام شده  است نیز 
واکنش نشان داد و تأکید کرد سفر باقری کنی ارتباطی به گفت وگوی 
دوجانبه با مقام های آمریکایی ندارد؛ چه در بحث هســته ای و چه 
هر موضوع دیگری. وی با بیان اینکه هیچ گفت وگوی دوجانبه ای 
با مقام های آمریکایی در این ســفر نخواهیم داشــت، عنوان کرد 
که رئیس جمهوری در این ارتباط به صراحت و شــفافیت دیدگاه 
جمهوری اسامی را بیان کرده  است؛»در حوزه مذاکرات ارتباطات 
و تماس ها در همان چارچوب از طریق اتحادیه اروپایی ادامه دارد و 

در این زمینه هرگونه تحولی نیز در همین چارچوب رخ می دهد«.

هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده ایم

ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی با بیان اینکه به طورطبیعی 
جمهوری اسامی از هر فرصتی برای بیان دیدگاه های خود پیرامون 
مسائل دوجانبه و بین المللی استفاده می کند، گفت که ایران هیچ گاه 
میز مذاکرات را ترک نکرده و گفت وگوی سازنده را روشی مناسب، 
منطقی و معقول بــرای حل وفصل اختاف هــا می داند. کنعانی 
همچنین این احتمال را مطرح کرد که در حاشیه نشست مجمع 
 عمومی سازمان ملل  متحد گفت وگوهای دوجانبه ای با طرف های 
مذاکره کننده درباره مذاکرات تحریم ها انجام شــود؛ »ایران روش 
سیاسی و اســتفاده از چارچوب های چندجانبه بین المللی را یک 
روش مناســب برای حل پرونده ها و موضوع هــای داغ و پیچیده 
می داند و از هر فرصتی برای بیان دیدگاه های سازنده خود استفاده 
می کند و مجمع عمومی یکی از این فرصت های مناسب پیش روی 

جمهوری اسامی است«.

موضع ایران در قبال تحولات منطقه قفقاز
تشریح مواضع جمهوری  اسامی در قبال تحولات اخیر در منطقه 
قفقاز نیز بخش دیگری از نشست  خبری دیروز سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی کشور را تشکیل می داد؛ تحولاتی که در این روزها برخی 
تنش ها را در منطقه به دنبال داشت و توجه زیادی را در رسانه های 
بین المللی به  سوی خود جلب کرد. کنعانی با بیان اینکه از سه شنبه 
هفته گذشته درگیری های جدید مرزی میان جمهوری  آذربایجان 
و ارمنستان آغاز و با تلفاتی از دوطرف نیز  همراه شد، تصریح  کرد که 
جمهوری اســامی ایران مبتنی بر سیاست همسایگی و سیاست 
اصولی خود مبنی بر تــاش برای کمک ســازنده به حل وفصل 
بحران های منطقه ای، در ســریع ترین زمان ممکن وارد عمل شد 
و تاش های سیاســی را برای پایان  دادن به تنش ها آغاز کرد. وی 
گفت وگوی نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهور کشورمان را از 
جمله اقدام های انجام شده دراین زمینه دانست و افزود که رئیسی 
در این گفت وگو، دیدگاه ها و مواضع ایــران را در این ارتباط بیان و 
توصیه های سیاسی خود را به طرف ارمنستانی منتقل کرد. به گفته 
کنعانی، گفت وگوی تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان با همتای 
آذربایجانی اش نیز بخش دیگری از تاش های جمهوری  اسامی با 
هدف برقراری آتش بش در منطقه و پایان بخشیدن به درگیری ها 
بوده  است. کنعانی تأکید کرد که مواضع اصولی جمهوری  اسامی 
کاما روشن و واضح اســت و ایران اعتقاد دارد برای پایان دادن به 
تنش ها و درگیری ها، استفاده از رویکردها و راهکارهای سیاسی از 
سوی دوطرف برای رفع اختاف های مرزی ضروری است؛ »درباره 
ژئوپلیتیک منطقه و عدم تغییر مرزهای بین المللی نیز سیاســت 
جمهوری  اســامی کاماً روشن اســت و بر ضرورت این موضوع 

همچنان تأکید می کند«. 

سیدعبدالرحیم موسوی
فرمانده کل ارتش

با وجود همه دشمنی ها، کینه ورزی ها، 
اقدام هــای خصمانــه و تهدیدهــای 
دشــمنان این انقــاب و دشــمنان این 
آب و خــاک، حتــی یــک وجــب از خاک 
پاک این کشــور به دشــمن داده نشده 
و تمامیت ارضی آن حفظ شده اســت. 
این یعنی ماموریت ارتش با کمک ملت 
و سایر نیروهای مسلح به خوبی انجام 

شده و ارتش سربلند است./ایسنا

وحید جال زاده 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

جمهوری اســامی رؤیای کســانی را که 
به فکر تغییر مرزهای منطقه باشــند، 
به کابوس تاریخی بدل می کند. خیلی 
صریــح می گویــم که مــا نگرانــی جدی 
خــود را نســبت بــه اتفاق هایــی کــه در 
یکی دو هفته گذشــته به ویژه در حوزه 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجــان رخ 

داده است، اعام می کنیم./ ایرنا 

دیمیتری پسکوف
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه

برنامه اقــدام جامــع مشــترک )برجام(، 
منافع همه کشورها را برآورده می کند. 
با وجود این هنوز اختاف نظرها در چند 
موضوع حل و فصل نشده که باید درباره 
آنها توافق شــود، امــا احیای برجــام، به 

نفع همه طرف هاست./ فارس

شکایت ایران از آمریکا 
روی میز دادگاه لاهه

نخســتین جلســه رســیدگی دیــوان بین المللی 
دادگســتری به پرونده توقیف برخی امــوال ایران 
ازسوی آمریکا دیروز در محل دیوان در »کاخ صلح« 

)لاهه هلند( برگزار شد.
به گزارش ایســنا، در جلسه نخســت، وکای ایران 
به سرپرســتی توکل حبیب زاده، رئیس مرکز امور 
حقوقی بین المللی ریاســت جمهوری لایحه ایران 
را ارائه کردند و قرار اســت جلسه بعدی رسیدگی به 
این پرونده روز پنجشنبه برگزار شــود. پیش از این 
روزنامه »اینترنشــنال بیزینس تایمز« اشاره کرده 
بود که آمریکا این دارایی های ایران را با مطرح کردن 
اتهام هایی مبنی بر دست داشتن جمهوری اسامی 
در حمات تروریستی مســدود کرده و معتقد است 
این مبالغ باید به قربانیان این حمات ادعایی تعلق 
گیرد. ایران پیش از این در سال ۲۰۱۶ و پس از آن که 
دادگاه عالی آمریکا به مسدودسازی حدود ۲میلیارد 
دلار دارایی های ایران و تعلق گرفتن آن به بازماندگان 
حمات نسبت داده شده به ایران حکم داد، از واشنگتن 
به دادگاه ســازمان ملل در لاهه شکایت کرد. تهران 
معتقد است مسدودســازی این پول ها، نقض پیمان 
مودت با آمریکاست که پیش از انقاب اسامی ایران 
منعقد شده بود. آمریکا در ســال ۲۰۱۸ و پس از آن 
که دادگاه بین المللی لاهــه در پرونده ای جداگانه به 
واشنگتن حکم داد کالاهای بشردوستانه را برای ایران 
از فهرست تحریم های مرتبط با پرونده هسته ای ایران 

خارج کند، اعام کرد از این معاهده خارج می شود.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

 خبر

سیاست خارجی

دولت

ارسال سوخت رایگان به لبنان موضوعیت ندارد
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست  خبری 
دیروز خود درباره ســفر هیأتی از حزب الله لبنان به ایران 
برای انعقاد قرارداد سوختی گفت: جمهوری اسلامی و دولت 
و ملت لبنان روابط دوستانه ای دارند. ایران همواره تلاش 
کرده برای کمک به رفع مشکلات لبنان، اعم از مشکلات 
سیاســی به ویژه در 2 ســال اخیر و همچنین چالش های 
اقتصادی لبنان در حوزه انرژی نقش ســازنده ای ایفا کند. 
ناصر کنعانی افزود: در دیدار ســفیر ایران با مقام ها و وزیر 
مربوط در لبنان، گفت وگوهایی صورت گرفته و ایران اعلام 
آمادگی کرده است بتواند در چارچوب گفت وگوهای فنی 
و اقتصادی 2 کشور، راهکارهای کمک اقتصادی به لبنان 
را بررسی کند و در همین چارچوب گفت وگوها ادامه دارد. 
وی با بیان اینکه بحث ارسال سوخت رایگان مطرح نیست، 
ادامه داد: گفت وگوهای ما در حوزه مناســبات اقتصادی، 
ازجمله تامین انرژی درحوزه نفت و سوخت در حوزه برق، 
در قالب بسته درحال مذاکره است؛ بنابراین ارسال رایگان 
موضوعیت ندارد، بلکه کمک به رفع مشکلات انرژی، هم در 

حوزه سوخت و هم در حوزه برق، مطرح است. 

   قدردانی از مهمان نــوازی خالصانه عراق در 
اربعین 

شورای هماهنگی تبلیغات اســامی در بیانیه ای از همه 
دســت اندرکارانی کــه در برگزاری مراســم راهپیمایی 
اربعین حســینی تاش کردند، قدردانی کرد. به گزارش 
مهر، دراین بیانیه تأکید شده است که »دولت و ملت عراق 
با وجود سیاه نمایی دشمنان در ایجاد شکاف بین ۲ کشور 
ایران و عراق، از زائران خالصانه مهمان نوازی کردند«. در 
بخشــی از این اطاعیه آمده است:»بی شک در خلق این 
حماســه عظیم، به ویژه در دورانی که آمریکا و اذناب آن 
با همراهی برخی از سودجویان درپی سیاه نمایی، ایجاد 
شــبهه و یاس و ناامیدی و تفرقه بین برادران مسلمان ۲ 
ملت ایران و عراق اند، مهمان نــوازی برادران و خواهران 
عزیز عراقــی، همکاری های خالصانه دولت این کشــور، 
تاش ها و زحمات مجدانه، صادقانه و شبانه روزی دولت 
جمهوری اسامی ایران و ستاد ملی اربعین نقشی اساسی 

داشته است.«

   ممنوعیت استفاده از عنوان »گام دوم انقلاب« 
در تشکل های سیاسی

دبیر کمیسیون ماده۱۰ قانون فعالیت احزاب و تشکل های 
سیاسی در نشســت خبری دیروز خود گفت: استفاده از 
عنوان »گام دوم انقاب« یا عناوین مشــابه در احزاب و 
تشکل های سیاسی ممنوع است. به گزارش ایسنا، عبدالله 
مرادی گفت: دولت نسبت به احزاب و تشکل های سیاسی 
رویکرد تسهیل کنندگی دارد و تاش دارد فعالیت احزاب، 
تشکل ها و نخبگان سیاسی در فرایندهای قانونی خود به 
سهولت انجام شود. احزاب باید بتوانند ایده ها و طرح های 
خود را آزادانه بیان کنند و همچنین نســبت به مواضع و 

اقدام های خود مسئولیت پذیر باشند.

رئیس جمهور سه شنبه هفته قبل گفت وگویی با برنامه ۶۰دقیقه 
شبکه سی بی اس آمریکا داشت؛ برنامه ای که در تهران ضبط شد. 
برنامه ۶۰دقیقه شبکه سی بی اس در توییت های مختصر خود از این 
مصاحبه محورهای مذاکرات احیای برجام، لغو تحریم ها، هولوکاست 
و ترور سردار شهید قاسم ســلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه را 
برگزیده بود. در توییتی به سؤال مجری برنامه از رئیسی درباره اینکه 
»آیا هولوکاست اتفاق افتاده است یا خیر«، اشاره شده است. رئیسی 
در پاسخ می گوید »نشانه هایی وجود دارد که این اتفاق افتاده است. 

اگر چنین است، باید اجازه دهند که بررسی و تحقیق شود.«
در توییت دیگر برنامه ۶۰دقیقه، پاسخ رئیس جمهور درباره اینکه 
»شما پس از قتل سردار سلیمانی وعده انتقام دادید. آیا ایران قصد 
دارد ترور سردار قاسم سلیمانی به دست دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا را تافی کند« چنین آمده است: »کاری که دولت وقت 
آمریکا به دستور مستقیم خود ترامپ برای ترور آقای قاسم سلیمانی 
انجام داد، یک جنایت فجیع بود. ما خواهان اجرای عدالت هستیم.«

ســی بی اس آمریکا در انعکاس رســانه ای خــود از این مصاحبه 
با عنوان »تحریم ها بســیار ظالمانه هســتند« نوشت: »رئیسی 
رئیس جمهور ایران روز سه شنبه )هفته قبل( به ۶۰دقیقه گفت که 
بزرگ ترین شکایت او از جو بایدن رئیس جمهور آمریکا این است که 
او تحریم هایی را که دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا اعمال 

کرده بود، علیه ایران حفظ کرده است.«
همچنین صفحه توییتر این رســانه به نقل از رئیسی نوشت: »اگر 
)توافق هسته ای( یک توافق خوب و منصفانه باشد، برای دستیابی 
به توافق جدی خواهیم بود و باید ضمانتی برای جلوگیری از خروج 

آمریکا در آینده وجود داشته باشد.«
مجری: برخی اســناد وجود دارد که فعالیت های 

غیرصلح آمیز هسته ای داشته اید.
رئیس جمهور:  بارها به این نوع ادعاهای بی اساس پاسخ داده شده 
اســت. دوربین های آژانس در مراکز هســته ای فعال بوده و گفته 
شده که آنچه تاکنون در جمهوری اسامی اتفاق افتاده، در راستای 
استفاده صلح آمیز است. بارها اعام کرده ایم با توجه به توانمندی در 
این حوزه، بهره مندی از صنعت هســته ای فقط در جهت مصارف 
صلح آمیز است. چرا نسبت به استفاده صلح آمیز از صنعت هسته ای 

محدودیت ایجاد می کنند.
مجری: آیا شما بر این باور هســتید که در آینده 

نمی توانید به آمریکایی ها اعتماد کنید؟
 ما به دلیل رفتاری که از آمریکایی ها تاکنون دیده ایم نمی توانیم 
به آنها اعتماد کنیم و لذا اگر تضمین وجود نداشــته باشــد، به 
آمریکایی ها اعتمادی نیســت؛ کمااینکه بارها پیمان ها را نقض 

کرده اند.
مجری: اگر توافقی شکل بگیرد، آیا حاضرید که 4 

آمریکایی را که در ایران زندانی هستند، آزاد کنید؟ 
اصولا ما با حبس و زندانی کردن هیچ کس موافق نیســتیم. اما اگر 
فردی جرمی مرتکب شده باشد، طبیعتا باید دستگاه قضایی به این 
جرم رسیدگی کند. افرادی که در زندان هستند با حکم قاضی در 

زندان به سرمی برند. این افراد دارای تابعیت ایرانی هستند. ما تابعیت 
مضاعف را در قانون اساسی خود به رسمیت نمی شناسیم؛ یعنی اگر 
کسی تابعیت ایرانی داشت مرتکب جرمی شد یا تابعیت آمریکایی 
داشــت و در ایران مرتکب جرمی شد، طبیعتا قابل پیگیری است. 
ایرانی های بی گناهی در زندان های آمریکا هستند که تنها جرم آنها 
دورزدن تحریم ها بوده است. آنها گناهی نکردند که در زندان های 
آمریکا بمانند، بلکه باید کنار خانواده  هــای خود بازگردند. بارها به 
آمریکایی ها اعام شده که این موضوعات می تواند با دستگاه قضایی 
جمهوری اسامی ایران مورد گفت وگو قرار بگیرد اما آمریکایی ها باز 
هم با این موضوع سیاسی برخورد می کنند و آزادی زندانیان را به 
برجام پیوند می زنند، درحالی که این موضوع می تواند به عنوان یک 

مسئله مستقل انسان دوستانه بین ۲کشور حل شود.
مجری: آیا جنابعالی از حق حیات اسرائیل حمایت 

می کنید؟
رئیس جمهور: نظر جمهوری اسامی نظری است که رهبر انقاب 
اسامی بارها اعام کردند و آن این است که به آرای مردم مراجعه 
شود. مگر شما به دمکراسی معتقد نیستید؟ نظر مردم را بگیرند، 
یعنی نظر فلسطینی ها را، اعم از مسلمان، مسیحی، یهودی. آرای 
هر کس که متعلق به سرزمین فلسطین است را بگیرند و یک نظام 
کاما مبتنی بر دمکراســی و یک نظامی که مبتنی بر آرای مردم 
هست، در سرزمین فلسطین شــکل بگیرد تا به مسئله فلسطین 

خاتمه داده شود.
مجری: از منظر شما میان حکومت ترامپ و دولت 

بایدن  چه تفاوتی است؟
ادعای دولت جدید آمریکا این است که با ترامپ و دور قبلی تفاوت 
داریم. این موضوع را بارها از طریق پیام به ما اعام کرده و خودشان 
نیز این مسئله را گفته اند اما ما باید به عملکردها نگاه کنیم ببینیم 
آیا عملکردشان تفاوت کرده یا تفاوت نکرده است. آنچه ما در عمل 
دیدیم تغییر حاصل نشده است. می بینیم که تحریم ها همچنان 
ادامه پیدا کرده است درحالی که قرار نبود تحریم ها ادامه پیدا کند و 
قرار بود به تعهدات در توافق عمل شود اما به تعهدات تاکنون عمل 
نشده است. من فکر می کنم دولت جدید آمریکا باید در عمل اثبات 
کند که متفاوت با دولت قبل است؛ یعنی در عمل تحریم ها را بردارد 
و به تعهداتی که دولت قبل آن تعهدات را به هم زد و از برجام خارج 

شد، پایبند باشد.

مجری: شما در کمیســیون و کمیته ای عضویت 
داشتید که مسئول مجازات ۵هزار نفر بود. آیا شما از این اقدام 

خودتان پشیمان هستید؟
نکته اول اینکه شما چه سندی دارید برای این موضوع؛ جز ادعایی که 
منافقین می کنند، نکته دوم اینکه من آن زمانی که ادعا شده است 
در جایگاه معاون دادستان بودم و امروز هم هر حقوقدانی که کمترین 
اطاع را داشته باشد، می  داند که معاون دادستان چه وظایفی دارد و 
چه کارهایی انجام می دهد. من در تمام مسئولیت های حقوقی که 
در دستگاه قضایی داشتم، همواره مدافع حقوق انسان ها بودم و هیچ 
زمانی از دفاع از حقوق مردم غافل نشدم و اما گروهی که امروز دارد 
این نوع مسائل را به جوامع مختلف گزارش می دهد، اینها کسانی 
هســتند که ۱۷ هزار نفر را در کشور ما از کاســب، دانشجو، استاد 
دانشگاه، روحانی و امام جمعه و مسئولان مختلف تا رئیس جمهور و 
نخست وزیر را به شهادت رساندند. دستشان به خون ملت ایران و به 

خون مظلومان آغشته است و آنها مستحق محاکمه هستند.
مجری: آیا به دنبال انتقام از ترامپ هستید؟

سؤال این است آیا باید عدالت را دنبال کرد یا نه؟ و کسانی که مرتکب 
این جنایت و ظلم شدند آیا باید مورد پیگیری قانونی قرار بگیرند یا 
نه؟ آنچه ما به عنوان جمهوری اسامی آن را دنبال می کنیم و دنبال 
خواهیم کرد اجرای عدالت است. حتما باید اجرای عدالت را در مورد 
جنایتی که ترامپ و همدستانش نسبت به ترور یک انسان مجاهد و 
مبارز که نقش بزرگی در امنیت منطقه داشت دنبال کرد و ما مصمم 
به اجرای عدالت یعنی رسیدگی به ترور حاج قاسم سلیمانی هستیم. 
جمهوری اسامی ایران آنقدر شــهامت دارد که اگر عین الاسد را 
می زند و یا از حزب الله لبنان حمایت می کند، رسما اعام می  کند 
ما که ابایی از این قضیه نداریم. ما باید مسئله ترور شهید حاج قاسم 

سلیمانی را تا اجرای عدالت دنبال کنیم.
مجری: آیا محدودیت ها نسبت به زنان تشدید شده 

و آنها تحت فشار قرار گرفته اند؟
در واقع می شود گفت صدها سال مردم این مرز و بوم با حجاب، عفت 
و با رعایت حریم های لازم زندگی کرده اند. این موضوع مربوط به این 
۴۰سال هم نیست. شما اگر تاریخ ملت ایران را درست مطالعه کنید، 
می بینید که سال ها و قرن ها زنان ما با اخاق عفیفانه زندگی کرده اند 
و این موضوع مربوط به الان نیست. الان هم این روحیه را مردم عزیز 
ما و زنان و دختران ما دارند و لذا خودشان همواره به عنوان یک امر 
خودجوش آن را رعایت می کنند. اصا کسی به آنها یاد نداده و تکلیف 
شخصی هم نکرده، بلکه خودشان را مقید می دانند. این باورهای 
مردم است شما ببینید زندگی مردم این مرز و بوم همواره اینطور بوده 
یعنی در باور و اعتقادشان این قضیه ریشه دارد. آنچه مسلم است اینجا 
کسی نسبت به زندگی خصوصی مردم کاری ندارد و به هیچ عنوان 
تعرضی نسبت به زندگی خصوصی افراد ندارند. در مسائل اجتماعی 
هم مردم خودشان رعایت می کنند یعنی می دانند قانونی وجود دارد و 
به این قانون همه پایبند هستند. اگر در مواردی هم خاف قانون دیده 
شود، تأکید شده که به هیچ عنوان کسی حق ندارد که برخوردهای 

فراقانونی و خاف مقررات داشته باشد.

رئیس جمهور در گفت و گو با سی بی اس آمریکا مطرح کرد: 
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